
کیهان و خوانندگانیادداشت روز گفت و شنود

اخبار كشور
صفحه 2

چهار شنبه ۸ دی 13۹۵
2۸ ربیع الاول143۸ -شماره  21۵22

خبر ویژه

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

آزادی »حلب« آنقدر مهم هست که بتوان گفت، با رسیدن 
به این مهم، طومار »داعش«، »تکفیر« و »توهمِ خلافت«، هر 
سه یکجا در سوریه در هم پیچیده شد. نگاهی به تحولات 
میدانی و سیاســی مرتبط با این عرصه پس از آزاد سازی 
حلب نشان می دهد، پیروزی در حلب فقط پیروزی در یک 
میدان بزرگ جنگ نبود. اینکه بشــار اسد می گوید، تاریخ 
سوریه را باید به قبل و بعد از آزاد سازی حلب تقسیم کرد 
هم، حرف زیاد بیراهی نیست. بعد از آزادی حلب، مذاکرات 
بسیار مهم و سرنوشت سازی بین فاتحان جنگ از یک طرف 
و برخی بازندگان این میدان از طرف دیگر، در جریان است. 
برخی دیگر از بازندگان این جنگ نیز به نوشته اسپوتنیک، 
تقاضای پیوستن به این مذاکرات را دارند که تا این لحظه با 
تقاضای آنها موافقت نشــده است. تقاضا برای شرکت داده 
شــدن در مذاکرات از سوی کشورهایی که شعارشان»اسد 
باید بــرود« - Assad Must Go - بود، یکی از پیامدهای 

مهم آزاد سازی حلب است. 
مذاکرات ایران و روســیه با ترکیه در مسکو و ادامه این 
مذاکرات در قزاقستان آن هم در غیاب آمریکا پیام محکمی 
مخابره می کند. آمریکا شاید برای نخستین بار در چند دهه 
گذشته، هیچ نقشی-تاکید می شود-هیچ نقشی در مهمترین 

نشست منطقه درباره مهمترین تحول منطقه ندارد.
پیش از آزاد سازی حلب، آمریکا به کمک ابزارهای خود یعنی 
سازمان ملل، رسانه ها و متحدینش، تلاش می کرد با مذاکره، 
جنگ بین تروریست های آدم خوار و دولت بشار اسد را حل 
کند! بدین ترتیب که تروریست ها را به خوب و بد تقسیم و از 
گروه هایی که هنوز مثل داعش رسوا نشده بودند، علنا حمایت 
می کرد. اصرار به حل سیاسی بحران نیز همزمان با پیروزی های 
ارتش سوریه و مقاومت، بیشتر و بیشتر می شد! مقاومت اما، 
فریب نخورد و نتیجه شیرین مقاومت را چشید. آمریکا امروز 
نقشی در تحولات سوریه ندارد و از معادلات این کشور-حداقل 

فعلا-حذف شده است.
برخلاف حلب، موصل اما، به رغم شروع طوفانی عملیات 
و پیشرفت های خیره کننده جبهه مقاومت، هنوز آزاد نشده 
است. آغاز عملیات آزاد ســازی حلب با عملیات آزاد سازی 
موصل، تقریبا همزمان بود. اهمیت این دو عملیات نیز به دلیل 
پیامدهای مشابه و مهم آنها برای منطقه و جهان تقریبا یکسان 
اســت. حلب آزاد و رویای تکفیری ها در سوریه نقش بر آب 
شد. در این کشور حملات کور و پراکنده ای در جریان است و 
تروریست ها نیز امید چندانی به بازگشت دوران طلایی نخست 
خود ندارند. خبرهایی هم که از سوریه مخابره می شود، بیش از 
اینکه راجع به نبردها در میدان جنگ باشد، درباره چگونگی 
بازسازی حلب و کشف جنایات قدیمی تروریست ها و ... است. 

اما موصل... چرا این شهر هنوز آزاد نشده است؟
در عملیات آزاد ســازی حلب، آمریکا در جبهه دشمن و 
تروریســت ها بود و همانطور که اشاره شد از هیچ کمکی به 
تروریست های تکفیری دریغ نکرد. بنابر اعلام برخی رسانه ها و 
سیاسیون، کمک های مالی و تسلیحاتی غرب و ارتجاع عرب به 
تروریست ها در حلب آنقدر زیاد بود که تعجب را بر می انگیخت. 
آمریکا و متحدانش تا آخرین لحظات از تروریست های حلب 

حمایت کردند اما حریف »مقاومت« نشدند.
آمریکا در عملیات موصل نیز حضــور دارد اما در جبهه 
مقاومت! نکته دقیقا در همینجاست. راز پیروزی مقاومت در 
حلب این اســت که آمریکایی ها نتوانستند خود را در جبهه 
مقاومت جا زده و در عملیات بازپس گیری حلب سنگ اندازی 
کنند. اما در عراق توانستند. امروز آمریکایی ها می گویند، با 
تشکیل ائتلاف ضد داعش، در کنار ارتش عراق با تروریست های 
تکفیری در موصل می جنگند! به گفته برخی منابع نظامی ارتش 
و بسیج عراق، آمریکا با سنگ اندازی در عملیات موصل، مانع 
از پیشروی ارتش و مقاومت می شود. اظهارات فرمانده ائتلاف 
آمریکایی به اصطلاح ضد داعش مبنی بر اینکه، آزادی موصل 
تا 2 سال آینده تحقق نمی یابد نیز، پیام تهدیدی است برای 
مقاومت که حداقل خسارت آن، تضعیف روحیه جبهه عراق 
است. عملیات موصل هیچ چیز کم ندارد. ارتش، حشد الشعبی، 
انگیــزه، تجهیزات جنگی و اتحــاد و همدلی در این میدان 
هست اما تا وقتی پایگاه نظامی القیاره و آمریکایی ها در جبهه 
عراق حضور دارند، این عملیات به کندی پیش خواهد رفت. 
آمریکایی ها اگر مثل حلب، علنا به جبهه تکفیری ها بروند، طی 
یکی دو ماه آینده، شاهد دومین پیروزی سرنوشت ساز و بزرگ 
مقاومت در منطقه و درهم پیچیده شدن طومار تروریست های 

تکفیری در منطقه خواهیم بود.
 اما دیر یا زود، آمریکا چه بخواهد و چه نخواهد این غائله 
تمام خواهد شــد و تروریست های تکفیری نیز یا به هلاکت 
رســیده یا به کشورهای خودشان باز خواهند گشت؛ چرا که 
اصولا داعش و تروریست های تکفیری برای ماندن و تشکیل 
خلافت ساخته نشده بودند. تغییر مرزهای جغرافیایی منطقه 
)تکرار طرح سایکس پیکو و از سرگیری طرح شکست خورده 
خاورمیانه بزرگ( و تشــکیل کشورهای ضعیف و وابسته ای 
که نتوانند خطری برای اســرائیل داشته باشند، هدف اصلی 
راه اندازی پروژه داعش بود که به لطف مقاومت، ایران و سردار 
سلیمانی ها شکست خورد. میلیون ها نفر در سراسر جهان از 
تروریســت های تکفیری زخم خورده اند و هیچ انسانی قادر 
به تحمل چنین موجودات وحشی و نفرت انگیزی نیست. در 
چنین فضایی نگاه این مردم به کسانی که بتوانند شاخ داعش 
را بشکنند، چگونه خواهد بود؟ نگاه آنها به کسانی که داعش 

را تغذیه فکری و نظامی کردند چطور؟!
»رابرت فیسک«، روزنامه نگار نام آشنای انگلیسی چندی 
پیش در روزنامه ایندیپندنت نوشت که بازیگران اصلی منطقه 
از این پس فاتحان جنگ با داعش و النصره و ... یعنی »تشیع، 
ایران و روســیه« خواهند بود. »رابرت« درست می گوید. در 
این چند سال گذشته که از زمان ظهور پدیده نامیمون داعش 
می گذرد، پدیده های مبارک دیگری هم ظهور کرده اند که از 
این پس تحولات منطقه را آنها رقم خواهند زد. بسیج مردمی 
امروز فقط در عراق و سوریه نیست؛ اعضای تشکیل دهنده 
بسیج هم فقط شــیعیان نیستند. امروز یک بسیج میلیونی 
جهانی متشکل از شیعه، سنی، مسیحی، ایزدی و... تشکیل 
شده است که اگر در اعتقادات دینی شان اختلافات علمی دارند، 
در دشمنی با وهابیت سعودی و یهودیت صهیونیسم و آمریکا 

هیچ اختلاف نظری ندارند. 
غــرب اما در مقابل، با ملغمه ای از بحران های پیچ در پیچ 
مواجه شــده که آنها هم از دل داعش زاییده شده اند. هجوم 
پناهجویان و جنگ زدگان، بازگشت تروریست های چشم آبی، 
حملات بی امان تروریســتی، تقویت جریان های تندرو و نژاد 
پرست، خطر فروپاشی )اتحادیه اروپا(، تجزیه طلبی و به طور 
کلی »نا امنی و هرج و مرج« در کشورهایی که سال هاست با 
بحران اقتصادی دست به گریبان هستند، گوشه هایی کوچک از 
بحران های بزرگ غربِ پس از داعش هستند...عدو شود سبب 

خیر اگر خدا خواهد.

حلب، موصل 
و غربِ پسا داعش

گمشده!

جعفر بلوری

* 9 دی یعنی پاسداری از خط ولایت، 9 دی یعنی انقلابی علیه خیانت، 
9 دی یعنی پاســخ کوبنده به حرمت شکنان مقدسات دین، 9 دی یعنی 
اعلام جهاد علیه فتنه گران، 9 دی یعنی پیمودن راه عاشقان کربلا، 9 دی 
یعنی بازخوانی مشق کربلا و 9 دی یعنی مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسرائیل 

و مرگ بر انگلیس.
محمدتقی- ص- شاهرود

* امــام راحل)ره( فرمودند: »مراقب باشــید انقلاب به دســت نااهلان و 
نامحرمــان نیفتد« پندی که امام)ره( به امت انقلابی دادند برای روزهایی 
مثل یوم الله 9 دی بود و مردم نشان دادند که بسیار این پند را آویزه گوش 
ســاخته اند. 9 دی یک انقلاب دیگر برای خشکاندن ریشه فتنه بود و هر 

سال با آشکار شدن ابعاد جدیدی از آن شکوهمندتر برگزار خواهد شد.
حیدری- اصفهان

* 9 دی روز ضداستکبار و حمایت از عزت و اقتدار ایران اسلامی است و 
روزی است که مردم و مسئولین در یک صف علیه فتنه شوریدند و از آن 

اعلام برائت کردند و نشان دادند پیرو خط ولایت فقیه اند.
021---5060

* برای اینکه همه اقشار مردم از برنامه های مراسم های خاص بزرگداشت 
سالروز حماسه ماندگار 9 دی بهره مند شوند پیشنهاد می شود این مراسم 

در نقطه مرکزی شهرها برگزار شود.
0916---1908
* جناب آقای پورمحمدی، وزیر محترم دادگســتری! بعد از ماه ها انتظار 
جامعه برای برخورد قاطع با صاحبان حقوق های نجومی، متأسفانه در تاریخ 
95/10/5 طلبکارانه در تلویزیون ظاهر شدید و تقاضای تقدیر و مدال برای 
کسانی کردید که به وظیفه خود عمل نکردند! بدانید این مواضع شایسته 
یک مسئول جمهوری اسلامی نبود به ویژه فردی مثل شما که ملبس به 

لباس مقدس روحانیت است.
نیکنام

* وزیر دادگســتری گفته در این شرایط برخورد با حقوق بگیران نجومی 
صحیح نیســت! باید گفت به عبارت دیگر فقط برخورد با تخم مرغ دزد و 

آفتابه دزد صحیح است!
سوری

* این یک خطر جدی است که وزیری یک روز از رسانه هایی که حقوق های 
نجومی و تاراج بیت المال را افشاء کردند تشکر کند )با این استدلال که با 
این کار دستشان برای برخورد باز شده( ولی امروز بگوید مجازاتی در کار 

نیست، راستی دلیل ایجاد حاشیه امن برای مفسدان چیست؟
0913---9416

* وزیر دادگســتری باید در پاســخگویی به سؤالات مردم دقیق باشد نه 
ایــن که اتهامات وارده به متخلفــان را، از نظر دولت مختومه اعلام کند! 
دســت اندازی به بیت المال و حقوق های نجومی و... بدون رسیدگی دقیق 
نباید فیصله پیدا کند. از قوه قضائیه انتظار می رود حرامخواران را به سزای 

کار خباثت بارشان برساند.
محمدعلی اسفندیار- تهران

* همســرم با 900 هزار تومان درآمد 11 ســال است که زمینگیر است. 
من غذا را با قاشق به حلقش می ریزم و توان خرید تخت بیمار 380 هزار 
تومانی را نــدارم ویلچر به کنار! وقتی جناب آقای پورمحمدی می گویند 
محاکمه دریافت کنندگان حقوق های نجومی  حرام صحیح نیست! من چه 
حالی باید پیدا کنم؟ یعنی قشر مرفه و بی درد و اشرافی به غارت مشغول 
و قشر مستضعف هم به همان یک لقمه نان بخورونمیر اکتفا کنند و بعد 

تریبون به دست آقایان از اعتدال و تدبیر و امید سخن بگویند؟!
سجادزاده- مارلیک کرج

* اینکه آقای نعمت زاده می گویند مشکل کشور حقوق های نجومی حرام 
نیست، کاملاً قابل درک است. چرا که مشکلات کشور وجود وزیران ناکارآمد 
و کهنسالی است که با داشتن سرمایه های کلان میلیاردی، محیطی امن 

برای مدیران برخوردار از حقوق های نجومی ایجاد می کنند.
طالعی

* آنچــه آقای ظریف دیرهنــگام به آن اعتراف کرد کشــور را متحمل 
هزینه های زیادی ساخت. اگر همان روزهایی که نقدهای دلسوزانه می شد 
بــه نصیحت ها و نقدهای منصفانه گوش می دادند این روزها شــاهد این 

اعترافات بی ثمر نبودیم. 
0253---9994
* ملت و دلسوزان نباید دلخوش به اظهار ندامت آقای ظریف از اعتماد به 
شیطان بزرگ باشند. چرا که در طول مذاکرات و نشست 1+5 رهبر معظم 
انقلاب و دیگر دلســوزان برحسب ســابقه و رفتار آنان، که از چشم آقای 
ظریف نیز دور نبود، به کرات نسبت به آن هشدار داده بودند. در حال حاضر 
بجا و لازم است هم جناب ظریف و هم تیم همراه و هم رئیس جمهور به 
عنوان مسبب این همه خسارت و عقب ماندگی به کشور از پیشگاه رهبر 
معظم انقلاب و مردم عذرخواهی کنند و برای جبران، به جای دستورات 

خنده دار همه چیز را به حالت قبل بازگردانند.
محمودی

* روزنامه آفتاب یزد در تاریخ 95/10/6 تمام صفحه اصلی خود را به انتقاد 
از تیتر و یادداشت درست و منطقی کیهان اختصاص داد. این اقدام زشت 
زنجیره ای ها در تخریب روزنامه کیهان، نشان می دهد که کیهان به هدف 
زده است و پشت پرده های این مسائل را آشکار کرده است. البته روزنامه های 
زنجیره ای به دلیل گرفتن یارانه های نجومی برای نشــریات خود، باید هم 

جیب خود را با آمار دولت بسنجند نه با جیب مردم!
0922---6277
* معاون پارلمانی رئیس جمهور اظهار داشته که باید حقوق شهروندی در 
نظام آموزشی و کتب درسی گنجانده و تدریس شود! عرض می کنم حالا 
آقای رئیس جمهور حرفی زدند شــما چرا جو زده شــدید؟ در ثانی حالا 
بگذارید مدتی از تدریس برجام و فریب خوردن از کری در مواردی بگذرد 

بعد به حجم کتب درسی دانش آموزان بیفزایید!
عسگری

* برای 95 درصد این ملت حقوق های 10 تا 20 میلیون تومانی دولتمردان 
حقوق نجومی محسوب می شود چرا مسئولان اقشار پایین تر از خود را اصلًا 

نمی بینند و اصلًا تصوری از آنان ندارند؟
0912---0530

* اگر پیامک رئیس جمهور به مردم را در 2 صفحه 24 تومان محاســبه 
کنی و آن را به 70 میلیون جمعیت ضرب کنی می شود 1/680/000/000 
)یک میلیارد و ششصد و هشتاد میلیون( تومان! این هزینه براساس رانت 
محاسبه می شود یا از کیسه بیت المال؟ چنین هزینه کردن هایی در شرایطی 
کــه خیلی از کارگران چند ماه اســت حقوق نگرفته اند و بیکاری و رکود  

اقتصاد کشور را محاصره کرده چه معنایی دارد؟
8455---0912 و 5300---0912

* دولت هزینه پیامک های تبلیغاتی منشور حقوق شهروندی را آیا با تأخیر 
در پرداخت حقوق آذر ماه فرهنگیان جبران می کند؟ معلوم می شود این 

دولت خیلی هم ناتوان نیست!
0917---0983

* آقای رئیس جمهور رشد 7/4 درصد ادعایی در اقتصاد را باید در کوچه 
و بازار بین مردم نشان بدهد و ثابت بکند. من هم می توانم در مصاحبه و 
پشت دوربین به صورت یک طرفه یک سری آمار و ارقام را ردیف کرده و 

خیلی چیزها را به زبان جاری بکنم.
0919---4786

* رشــد بالای قیمت اقلام مصرفی خانوارها با درآمد سرپرســت خانواده 
همخوانی ندارد چگونه می شود هر لحظه منتظر افزایش قیمت اقلام ضروری 
بود، از سوی دیگر دولت از تورم تک رقمی سخن می گوید؟! در طی امسال 
مردم شاهد افزایش قیمت اقلام اصلی مصرفی و خدماتی آن هم در چند 
مرحله بودند اما مسئولان نسبت به این واقعیت هیچ عکس العملی به جز 

ارائه چنین آمارهای متناقض نشان نمی دهند!
021---2377

* رئیس جمهور گفتند ما پیش قدم در نقض برجام نمی شویم. عرض می کنم 
حالا از پیش قدمی گذشــته تا به حال بارها از سوی شیطان بزرگ نقض 
شده که آخرین آن تمدید تحریم ده ساله است. لذا شایسته است قبل از 
اتمام ریاســت جمهوری اوبامای پلید شما نیز آن اقدام متقابل را که دبیر 
شورای عالی امنیت ملی گفتند که طرف را مبهوت می کند، انجام دهید.
حسینی فر

آفتاب یزد: صادقی انتحاری است
و آب به آسیاب رقیب می ریزد!

یک روزنامه زنجیره ای پس از 6 ماه بهره برداری از اقدامات مشــکوک 
و معرکــه گیری های محمود صادقی در مجلس تصریح کرد اصلاح طلبان، 
صادقی را فردی انتحاری تلقی می کنند که آب در آسیاب رقیب می ریزد)!(
روزنامه اجاره ای آفتاب یزد که در کنار روزنامه هایی مانند شرق و اعتماد 
و آرمان و... معرکه گیری های محمود صادقی را تیتر یک کرد، حالا با لحنی 
آمیخته به نگرانی و ترس می نویسد: محمود صادقی دل اصلاح طلبان را لرزاند. 
به نظر عده ای از اصلاح طلبان این عضو فراکسیون امید در عین حال که گاه 
شجاعانه و جسورانه سخن می گوید، اما گاه نیز سر حرفش نمی ماند و بابت 
همان حرف جسورانه فورا عذرخواهی می کند در یک دانشگاه مثل شیراز 
حرف های آنچنانی می زند. اما در دانشگاه اراک می گوید »حرف های قبلی ام 
تند بود. یک بار در پست اینستاگرامش از عدم شفافیت می  گوید، یک بار هم 
در همان اینستاگرام از شفافیت ها تقدیر می کند... شاید همین چرخش های 
گاه و بی گاه محمود صادقی است که باعث می شود برخی اصلاح طلبان به 
ستوه بیایند و بگویند »اینکه او یک اظهارنظر نسبتا تندی را مطرح می کند 

و سپس از بابت آن عذرخواهی می کند نشان دهنده ناپختگی اش است.«
آفتاب یزد افزود: در این میان عده ای از اصلاح طلبان هم معتقدند صادقی 
با رفتارهای تندش، کار جریان اصلاح طلبی را هم خراب می کند! او با اتخاذ 
مواضع خود باعث خواهد شــد تا دوباره اعمال فشارها علیه اصلاح طلبان 
فزونــی یابد. به بیانی دیگر محمود صادقی گاهی با این روند، نه تنها نماد 

اصلاح طلبی نمی شود بلکه آب در آسیاب رقیب می ریزد.
گروهی دیگر از اصلاح طلبان هم رفتار وی را گونه ای از حملات انتحاری 

می دانند که هم خودش را نابود می سازد و هم جناحش را.
این روزنامه زنجیره ای نوشــت: محمــود صادقی این روزها در برهه ای 
ســخت تر از گذشــته قرار گرفته، چون طرف حســاب مخالفین او دیگر 
اصولگرایان نیستند،  بلکه او با دسته ای جدیدتر از مخالفینش رو به رو شده 

است، دسته ای از میان خود اصلاح طلبان.
دلواپسی روزنامه اصلاح طلب

از سرریز اختلافات کابینه به رسانه ها
کشیده شدن درگیری شماری از دولتمردان به رسانه ها، نشریات حامی 

دولت را دلواپس کرده است.
روزنامه آفتاب یزد در این باره نوشت »جهانگیری طی تذکری جدی...، 
ترکان در انتقادی بی پرده...، وزیر بهداشت در سخنانی تند...، وزیر رفاه در 
پاسخ به...، نعمت زاده در واکنش به انتقادات... و بسیاری از این دست اخبار 
تلخ، گیج، مبهم و در عین حال آزاردهنده چندی است که عرصه رسانه های 

دیداری و شنیداری را تحت سیطره خود درآورده است.
در این که ربیعی به اندازه قاضی زاده هاشمی رسانه ای نیست هیچ شکی 
وجود ندارد اما در این که چرا دو وزیر باید به جای آن که در یک محیط آرام 
و بی چالش به حل و فصل امور فی مابینی بپردازند سر از رسانه ها درمی آورند 

باید اندکی تردید به خود راه داد که مسئله چیست؟
این گونه تقابل و رودررویی ها تازگی ندارد! چندی پیش ترکان و نعمت زاده 
تــا جایی که صلاح دانســته بودند از خجالت هم درآمــده و یا کمی بعدتر 
جهانگیــری- معاون اول رئیس جمهور- در تذکری تند تنزل رتبه اقتصادی 
)کسب و کار( را به طیب نیا یادآور شده بود اما رودررویی قاضی زاده هاشمی 
و ربیعی اندکی متفاوت از تمامی مســائلی از این دســت بود که تاکنون رخ 

داده است.
در اخبار منتشــره می خوانیم: »توپ وزیر بهداشت حسابی پر است و 
ســفرهای رسانه ای خود را رسانه به رسانه و تریبون به تریبون راه انداخته 
تا بتواند پولی برای طرح سلامت جور کند. پول اصلی هم در دست بیمه ها 

است و کلید این پول هم در دستان وزیر رفاه است.«
وزیر بهداشــت نشان داده که تسلط عجیبی بر حرکت های زیگزاگی و 
گیج کننده رسانه ای دارد اما همین وزیر بهداشت که صراحتا از عدم حضور 
خود در دولت بعدی خبر داده! در همایشــی می گوید: »هم اکنون حال و 
روز من این است که باید وام بگیرم برای بیمه، بقیه پول را پرداخت کنم تا 
طلب من را بدهند. آیا از این خنده دارتر در دنیا دیده اید؟« و بعد، حرف های 
تندتری حواله وزارت رفاه و بیمه ها کرده، ادامه می دهد: »ظلم بزرگ دیگری 
که کرده ایم این است که 12 سال پیش سلامت مردم را دست بنگاه اقتصادی 
دادیم و سلامت مردم به وزارت رفاه رفت. اسم آن را گذاشتند رفاه و بنده 

معتقدم حیف این اسم است. این وزارت چه چیز برایش مهم است؟«.

بالطبع وزیر رفاه نیز بیکار ننشسته برای برون رفت از سنگینی بار انتقاداتی 
که نه از سوی رسانه یا جناح رقیب دولت که از سوی همکارش در کابینه بر 
وی تحمیل شــده است لب به پاسخگویی گشوده و سخنانی که جای طرح 

آن در رسانه نیست را رسانه ای می کند.
آفتاب یزد با اظهار نگرانی از اینکه »تحمل اعضای کابینه به پایین ترین 
حد مجاز رسیده« می افزاید: چند ماه باقی مانده به انتخابات و نیز پایان کار 
دولت تدبیر در نخســتین چهار ســاله حضور در پاستور سختی های خاصی 
خواهد داشت. اما افزودن به این سختی ها با رودررویی هایی این چنین نشان 
می دهد که باید در لایه های پنهان این تقابل ها به دنبال رد پایی از تضعیف 
دولت گشت که چرا یک وزیر با ادبیاتی به انتقاد از وزیری دیگر لب وا می کند 

که نظیر و سابقه نداشته است.
یادآور می شــود پیش از این نیز گزارش هایی در رسانه ها درباره درگیری 
و اختــلاف میان »وزارتخانه های جهاد کشــاورزی و صنعت«، و »اقتصاد و 

صنعت« منتشر شده است.
همه پزُ دولت به کاهش تورم بود

که آن هم با رکورد نرخ دلار زیر سوال رفت
دولت در حالی بازار ارز را رها کرده که گرانی دلار، دستاورد مهم دولت 

درباره تورم را بر باد می دهد.
روزنامه شرق در گزارشی با عنوان »افسار دلار در دست باد« نوشت: دلار 
به قیمت 4150 تومان رسید. حدود یک ماه است که قیمت دلار رو به بالاست 

و نهاد سیاستگذار پولی، اقدام کنترلی خاصی نکرده است.
بر اساس قانون پولی و بانکی نخستین وظیفه بانک مرکزی، حفظ ارزش 
پول ملی اســت؛ در روزهایی که قیمت ارز رکورد می زند این نهاد نتوانسته 
ماموریتی را که قانون پولی و بانکی به آن، درباره حفظ ارزش پول ملی داده 
اســت انجام دهد؛ در دوره ای که دولت خوب نفت فروخته و قیمت نفت هم 
نســبت به گذشته بهبود پیدا کرده اســت. بر اساس اصول اقتصادی هر 10 
درصد افزایش قیمت دلار توان جهاندن یک و نیم واحدی قیمت ارز را دارد؛ 
این اصل آشــکارا نشان می دهد که اگر دولت تلاشی برای کنترل قیمت ارز 
نکند، مهم ترین دستاورد دولتش بر باد می رود؛ آن هم در سال پایانی دولت.
سالی که دولت انتخابات ریاست جمهوری را در پیش دارد. روشن است 
که افزایش تورم می تواند کنار بیکاری و رکود بنشیند و کابینه تدبیر و امید 
را در انتخابات پیش رو به چالش بکشد. درست در همین نقطه، ماجرا کمی 
پیچیده می شود. آیا بانک مرکزی از کنترل بازار ارز ناتوان است؟ یا انتخابات 
پیش رو را نادیده گرفته است و در تلاش برای دخالت نکردن در بازار عقب 

نشسته است؟
شرق می افزاید: در همین حال و هوا یکی از مردان اقتصادی کابینه، گرانی 
دلار را روانی دانسته و گفته که در روزهای آینده شاهد کاهش قیمت خواهیم 
بود. این گفته محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه است. او هم 
مانند سیف، وعده کاهش قیمت می دهد. یک نکته اما در سخنان او، جالب 
توجه است: »روانی« یا »هیجانی« بودن افزایش حدود 400 تومانی بهای دلار. 
شاید به راستی نهادهای مرجع اقتصادی کشور گمان می کنند که رشد قیمت 
دلار رفتار هیجانی بازار اســت و به زودی حبابش خواهد ترکید. هرچند این 
تصور ممکن است در نهایت به ضرر اقتصاد ایران، مردم و خود دولت تمام شود.

شــرق تصریح کرد: ارزش پول ملی در نوسانات اخیر نرخ ارز، 17 درصد 
کاهش یافته است.

آش شور بی برنامگی
صدای نماینده حامی دولت را هم درآورد

آش بی برنامگی دولت و اســتنکاف از ارائه لایحه برنامه ششم توسعه 
به مجلس، آن قدر شور شد که صدای یک نماینده حامی را نیز درآورد.

روزنامه آرمان از قول جعفرزاده ایمن آبادی نوشت: بررسی لایحه برنامه 
ششم توســعه در حالی قرار است این هفته در مجلس پایان یابد که اما 
و اگرها برای رســیدگی به این لایحه در مجلس ادامه دارد. به طور کلی 
در این دوره اتفاقاتی افتاد که خوشــایند نبود. دولت مدعی شد ضرورتی 
ندارد که دولت برنامه ششــم توســعه را به مجلس تقدیم کند. دولت در 

ارتبــاط با این موضوع تصمیم خوبی اتخاذ نکرد. دولت برنامه را تقدیم 
مجلس نکرد و تنها احکامی مشــخص تدوین کرد. در چنین شرایطی 
رئیس مجلس به رهبری نامه ای فرستاد که قرار شد مجلس برنامه ششم 
توســعه را تنظیم کند. می توان گفت دولت با این کار کشور را به یک 

خسران هدایت می کند.
وی می افزاید: کارشناســان دولت باید برنامه را تدوین می کردند و 
نمایندگان تنها به بررســی آن می پرداختند. دولت باید برنامه ششم را 

مجددا به مجلس ارائه کند.
آنکه چاره ای نیست و باید نمایندگان احکام برنامه را تدوین کنند؛ 
قرار بود رای داده نشود تا برنامه به دولت بازگردد و دولت برنامه را تنظیم 
کند،  اما احتمال داده شد که دولت دوباره برنامه ششم را تنظیم نکند و 
کشور بدون برنامه بماند. برنامه ای که در حال حاضر تنظیم می شود به 
هیچ عنوان ایده آل نیســت و ما فقط می توانیم تلاش خود را بکنیم که 
خســارت های این برنامه به حداقل برسد. به عبارت دیگر برنامه ششم 
یک برنامه احساسی و بین راهی است. ما مجبوریم برنامه را تنظیم کنیم 
تا کشــور بدون برنامه نماند. به عبارت ساده تر، ما بین بد و بدتر، بد را 
انتخــاب کرده ایم که نمی توانیم آن را برنامه نامگذاری کنیم. اگر دولت 
برداشت و نظری درباره برنامه ششم داشت، باید اختلاف نظرها قبل از 
اجرایی شدن برطرف می شد تا به مرحله کنونی نرسد. بارها اعلام کرده ام 
که برنامه ششم باید از کتاب آرزوها به چند صفحه واقعیت تبدیل شود. 
دولت باید هدف گیری می کرد و کشور در پنج سال آینده بر اساس آن 

چند هدف پیش می رفت.
هشدار روزنامه حامی دولت

درباره تورم ناشی از نقدینگی و گران شدن ارز
یک روزنامه حامی دولت نسبت به بحرانی  شدن وضعیت اقتصادی 

و تشدید تورم هشدار داد.
روزنامه اعتماد نوشت: کارشناسان می گویند اگر مسئولان، تمرکز 
کافی بر 5 عامل و جلوگیری از تبعات آن نداشته باشند، اقتصاد کشور 

پتانسیل بحرانی شدن را خواهد داشت.
نقدینگــی تا دو ماه دیگر به یک هــزار و 300 هزار میلیارد تومان 
می رسد. نقدینگی که عمدتا در سپرده های بانکی جاگیر شده است در 
ســه سال گذشته روی رشد بین 20 تا 30 درصد پافشاری داشته و به 
عدد بزرگی رســیده که توان بحران آفرینی را به تنهایی دارد. از سوی 
دیگر چهارعامل دیگر همزمان با هم می تواند منجر به افزایش ناگهانی 
سرعت گردش پول و پیامدهای جدی شود. نخست بالا رفتن ناگهانی 
نرخ ارز در نتیجه تحولات سیاسی، دوم افزایش عمومی تقاضا در ماه های 
پایانی، ســوم وضعیت ویژه برج 11 در سررسید شدن اوراق مشارکت 
و ســپرده ها از ســال 1390 به بعد و چهارم هر نوع تزریق فضای عدم 
اطمینــان در نتیجه بحث های انتخاباتی از دید تکنیکال تقریبا حیاتی 

است که دلار از کانال 4000 بالاتر نرود.
نقدینگی کشــور به زودی به یک هزار و 300 هزار میلیارد تومان ) 
یک میلیون و 300 هزار میلیارد تومان( می رسد. زمانی که دولت یازدهم 
کار خــود را آغاز کرد حجم نقدینگی 506 [430]  هزار میلیارد تومان 
اعلام شد و طبق آخرین اعلام بانک مرکزی این عدد در مهر سال جاری 
به یک هزار و 113 هزار میلیارد تومان رسیده است. بنابراین ظرف سه 

سال گذشته نقدینگی کشور 119 درصد افزایش یافته است.
نقدینگی زمانی تورم زا می شــود که منجر به تقاضای جدید شود. 
در سال های گذشــته به دلیل رکود در اقتصاد، تقاضا تحرکی نداشته 
و مدام رو به کاهش بوده اســت. اما با افزایش تقاضا ممکن است رشد 
119 درصد نقدینگی هم در نرخ تورم متبلور شود و این اتفاق در رشد 
تقاضای آخر ســال هم بدون احتمال نیست. به همین دلیل است که 
کارشناســان رشد تقاضای پایان سال را هم بی تاثیر در افزایش تورم و 
بحرانی شدن وضعیت اقتصاد نمی دانند. تورم تنها نشات گرفته از رشد 
نقدینگی نیســت. قیمت ارز هم که این روزها افسار گسیخته شده و با 
شــتاب به پیش می راند هم بر تورم کل اثرگذار است. تحلیلگران بازار 
می گویند احتمال رشد نرخ ارز باز هم وجود دارد و این اتفاق می تواند 

سایر قیمت ها را نیز متاثر کند.

درگذشت همکار قدیمی
با نهایت تاســف مطلع شدیم همکار قدیمیمان آقای شریف شریفی 
دارفانی را وداع گفته است. ضمن تسلیت به خانواده محترم ایشان برای آن 
مرحوم رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.

وزیر کشور طی احکامی 
اعضای ستاد انتخابات کشور 
انتخابات  برگــزاری  برای 
دوره شــوراهای  پنجمین 
و  روستا  و  اسلامی شــهر 
شورای  مجلس  میان دوره 

اسلامی را منصوب کرد.
ســامانی  ســلمان  ســید 
از  وزارت کشــور  ســخنگوی 
انتصاب اعضای ستاد انتخابات 
انتخابات  برگزاری  برای  کشور 
پنجمین دوره شوراهای اسلامی 
شــهر و روســتا و میان دوره 
مجلس شورای اسلامی از سوی 

وزیر کشور خبر داد.
وی در ادامــه افــزود: وزیر 
کشــور در ایــن احــکام بــر 
برنامه ریــزی و انجام تمهیدات 
لازم به منظور برگزاری قانونمند 
و ســالم انتخابات شــوراهای 
اسلامی شــهر و روستا، میان 
دوره ای مجلس شورای اسلامی 

تاکید کرده است.
به گزارش فارس سخنگوی 
وزارت کشــور همچنین گفت: 
معتمدیــن پیشــنهادی وزیر 
کشــور برای تشــکیل هیئت 
مرکزی اجرایی انتخابات ریاست 

جمهوری مطابق قانون حداکثر 
تا 11 اسفندماه معرفی می شوند.

ســامانی اعضــای ســتاد 
انتخابات کشور را به شرح زیر 

اعلام کرد :
علی اصغــر احمدی معاون 
سیاسی با حفظ سمت به عنوان 

رئیس ستاد انتخابات
سید سلمان ســامانی قائم 
مقــام وزیر در امــور مجلس و 
هماهنگی استانها با حفظ سمت 
به عنوان عضو و رئیس کمیته 

حقوقی ستاد انتخابات
حســین ذوالفقاری معاون 
امنیتی و انتظامی با حفظ سمت 
به عنوان عضو و رئیس کمیته 
امنیتی و انتظامی ستاد انتخابات
جواد ناصریان معاون توسعه 
مدیریت و منابع با حفظ سمت 
به عنوان عضو و رئیس کمیته 
مالی و پشتیبانی ستاد انتخابات
وجه الــه خدمتگزار رئیس 
مرکز مدیریت عملکرد بازرسی 
با حفظ سمت به عنوان عضو و 
رئیس هیئت بازرسی انتخابات

امیر شــجاعان رئیس مرکز 
الکترونیک،  دولــت  توســعه 
فناوری اطلاعات و آمار با حفظ 

ســمت به عنوان عضو و رئیس 
ستاد  اطلاعات  فناوری  کمیته 

انتخابات
شوشــتری  ابراهیم  محمد 
مشــاور وزیر و رئیــس مرکز 
حراست با حفظ سمت به عنوان 
عضو و رئیس کمیته حراست و 

استعلامات ستاد انتخابات
عی  شــجا ســیدرمضان 
اطلاع  مرکز  رئیس  کیاســری 
رســانی و امور بیــن الملل با 
حفظ ســمت به عنــوان عضو 
و رئیس کمیته اطلاع رســانی 

ستاد انتخابات
حمید درخشــان نیا رئیس 
ســازمان ثبت احوال با حفظ 
ســمت به عنوان عضو ســتاد 

انتخابات
علی پورعلی مطلق مدیرکل 
انتخابات با حفظ سمت به عنوان 

عضو و دبیر ستاد انتخابات
انتخابات  گفتنــی اســت، 
ریاســت  دوره  دوازدهمیــن 
دوره  پنجمیــن  جمهــوری، 
شوراهای اسلامی شهر و روستا 
و میان دوره مجلس شــورای 
اسلامی در تاریخ 29 اردیبهشت 

ماه96 برگزار خواهد شد.

با حکم رحمانی فضلی

اعضای ستاد انتخابات کشور
 مشخص شدند

گفت: روزنامه زنجیره ای آفتاب یزد درباره محمود صادقی نماینده 
معرکه گیر اصلاحاتی نوشته است محمود صادقی عامل انتحاری است 

و آب به آسیاب جناح رقیب می ریزد!
گفتم: الان چندماه است که روزنامه های زنجیره ای از جمله 
همین آفتاب یزد و شرق و اعتماد و آرمان و... معرکه گیری های 

محمود صادقی را تیتر اول خود می کردند.
گفت: پس حالا چی شــده که دنده عقــب  گرفته اند و از او اعلام 

بیزاری و برائت می کنند؟! 
گفتم: تا حالا کبک محمود صادقی با آن معرکه گیری هایش 
برای زنجیره ای ها خروس می خواند ولی حالا معلوم شــده که 
شکایت های خصوصی از او جدی است و خود صادقی هم دنده 

عقب  گرفته و اظهارات قبلی خود را تکذیب می کند.
گفت: این زنجیره ای ها عجب عشق و علاقه ای به هم دارند؟!

گفتم: یارو می گفت؛ بچه همسایه ما گم شده بود، برای پیدا 
کردنش چند میلیون مژدگانی گذاشته بودند ولی من از بابام 
پرســیدم اگر من بچه که بودم گم می شدم چیکار می کردید؟ 
گفت؛ هیچی! خونه مون رو عوض می کردیم که دیگه پیدات نشه!

مدیر مسئول کیهان در دانشگاه امام صادق)ع(: 

خواص آلوده 
شناسنامه سیاه و تابلوی خاكستری دارند

سرویس سیاسی کیهان:
9 دی ایستگاه پایانی فتنه 88 
بود اما خــط فتنه در این نقطه به 
پایان نرسیده و نباید از فتنه های 
دیگری که دشمن در آستین دارد 
و دنباله های داخلی آنها روی دست 
که  بود. چرا  غافل  گرفت  خواهند 
دشمنی آمریکا و متحدانش با ایران 
درگیر  طرفین  ماهیت  از  اسلامی 
ریشه می گیرد و تمام شدنی نیست، 
آوردن  میدان  به  احتمال  بنابراین 
فتنه های دیگر با فرمول های تازه تر 

نیز همیشه وجود خواهد داشت.
حسین شریعتمداری، مدیرمسئول 
روزنامه کیهان که دوشــنبه شــب در 
دانشــگاه امام صادق)ع( در نشستی با 
عنوان »از فتنه دیــروز تا نفوذ امروز« 
حضــور یافته بود به کلام حضرت امیر 

علیه السلام اشاره کرد 
که می فرمایند »فتنه ها 
وقتی از راه می رسند، 
و  شــبهه می آفرینند 
می روند،   که  هنگامی 
دنبال  بــه  بصیــرت 
دارنــد« و گفت؛ فتنه 
داســتانی است که از 
است  خواندنی تر  انتها 
هرچند اگــر در ابعاد 
ابتدا  از  آن دقت شود 

نیز قابل کشــف خواهد بود. وی افزود؛ 
درس هــا و بصیرت های حاصل از فتنه 
می تواند در مقابله بــا فتنه های دیگر 
کارساز باشد و به همین علت بازخوانی 
فتنه آمریکایی اســرائیلی 88 ضرورت 
حیاتی دارد. مدیرمسئول کیهان گفت؛ 
فتنه 88 را می توان با جنگ احزاب در 
صدر اسلام که همان جنگ خندق است 
مقایسه کرد. در آن جنگ تمامی گروه ها 
و دشــمنان ریز و درشت اسلام برای 
مقابله با اسلام نوپای آن روز اختلافات 
میــان خود را کنار گذاشــته و همگی 
روی یک نقطــه ائتلاف کردند و آن از 
میان برداشتن اسلام بود. وی افزود؛ در 
فتنه 88 نیز این اتفاق رخ داد و تمامی 
دشمنان اسلام و نظام روی یک نقطه 
که همان براندازی نظام بود به ائتلاف 
رســیدند در این ائتــلاف از مدعیان 
از کارگزارانی ها،  اصلاحــات، برخــی 
کلان سرمایه داران، بهایی ها، منافقین، 
مارکسیست ها، سلطنت طلب ها گرفته 
تا عبدالمالک ریگــی را می توان دید. 
ائتلاف فتنه آشــکارا از ســوی مثلث 
انگلیس مدیریت  و  اســرائیل  آمریکا، 
می شــد و ســران داخلی فتنه نقش 
رابــط میان داخل و خــارج را برعهده 
داشتند. شریعتمداری گفت؛ از همان 

هنگام با نگاهی به این ائتلاف به آسانی 
قابــل فهم بود که تابلوی ائتلاف یعنی 
»انتخابات ریاست جمهوری« یک تابلوی 
خاکستری و تقلبی است، یعنی همان 
نکته که بعدها فتنه گران در شعارهایی 
نظیر »انتخابات بهانه است، اصل نظام 
نشــانه اســت« و در اهانت به ساحت 
مقدس امام حسین علیه السلام، حذف 
اسلام از نام جمهوری اسلامی ایران، پاره 
کردن تصویر حضرت امام)ره( و لگدمال 
کردن آن، حمله به مساجد، سنگباران 
نمازگزاران، حملــه و قتل و جرح هر 
کس که ظاهر اسلامی داشت به وضوح 
دیده شد. مدیرمســئول کیهان اظهار 
داشت؛ امروز هم اگر دیدید چند گروه 
و جریان داخلــی که ظاهرا با یکدیگر 
اختلاف دارند به ائتلاف رسیده اند درباره 
تابلوی آنها تردید کنید. و برای آن که 

هدف اصلی اینگونه ائتلاف ها را کشف 
کنید باید از مواضع آنها مخرج مشترک 
بگیرید. شریعتمداری افزود؛ همین امروز 
هم در داخل کشور نمونه هایی از اینگونه 

ائتلاف را می بینید.
مدیرمسئول کیهان در ادامه به چند 
سند مکتوب که از وابستگی اصحاب و 
سران فتنه به مثلث آمریکا و اسرائیل 
و انگلیس حکایت داشــت اشاره کرد 
و از جمله گفت؛ در اردیبهشــت سال 
87 - آوریــل 2008 - یعنــی 13 ماه 
قبل از انتخابات در واشنگتن و با حضور 
گری سیک، کنت تیمرمن مسئول میز 
ایران در ســیا، لری فرانکلین مسئول 
میز ایــران در پنتاگون و دو ایرانی که 
شواهد نشان می دهد دکتر یزدی یکی 
از آنها بوده است، نشستی برپا می شود 
و در آن تصمیــم گرفته می شــود که 
یکی از شــخصیت های مطرح در ایران 
با طــرح احتمال تقلــب در انتخابات 
زمینه یــک کودتای رنگــی را فراهم 
آورد و در آذرماه همان ســال یکی از 
مسئولان مطرح و شناخته شده نظام 
احتمال تقلب را کلید می زند که البته 
نمی دانیم برگرفته از نشست واشنگتن 
بوده و یا ایشان جدای از آن نشست به 

ماجرا پرداخته اند.

جــرج  گفــت  شــریعتمداری 
صهیونیست  ســرمایه دار  ســوروس 
آمریکایــی نیــز تاکیــد می کند که 
انقلاب رنگــی باید »انتخابات محور«
ELECTION  POINT باشــد و 
پرسید آیا میان این رخدادها رابطه ای 
ارگانیک برقرار است؟ من فقط اسناد 
را مطرح می کنم و قضاوت با خودتان.

مدیرمسئول کیهان به سند دیگری 
اشاره کرد و گفت؛ روز 11 ژوئن 2009، 
21 خرداد 88 یعنــی یک روز قبل از 
انتخابات کنت تیمرمن در مصاحبه ای 
می گوید »فردا در ایران انتخابات نیست، 
بلکه یک انقلاب سبز کلید می خورد« و 
تاکید می کند که ما انقلاب های رنگین 
دیگری در اوکراین و صربســتان انجام 
داده ایم و بعد از ایران نوبت سوریه است.
شریعتمداری ســپس به اسنادی 
از حضــور برخــی از 
برجسته  کارشناسان 
ی  یس ها و ســر
اطلاعاتــی آمریــکا و 
انگلیــس در ایران که 
قبل از انتخابات تحت 
عناویــن آکادمیک به 
با  کشــورمان آمده و 
کســانی که بعدها در 
فتنه 88 نقش داشتند، 
آموزشی  نشست های 
برگزار کرده بودند اشــاره کرد و نام و 

مشخصات آنان را برشمرد.
خط فتنه با فرمول های دیگر 

ادامه دارد
مدیرمسئول کیهان در ادامه گفت: 
تکرار فتنه جدید در قالب و فرمول 88 
بعید به نظر می رسد ولی بروز فتنه های 
دیگر دور از انتظار نیســت و هم اکنون 
شــواهدی از احتمال شکل گیری آن 
را می توان دید. شــریعتمداری افزود؛ 
برای کشف فتنه و حرکت فتنه گران به 
3 مقوله جداگانه نیاز داریم. نقشــه راه 
دشمن، نقشه راه نظام و ارزیابی مواضع 
و عملکردها و چگونگی حرکت افراد و 
جریانات در میان این دو خط. وی افزود؛ 
اصلی ترین خط اســتراتژیک در نقشه 
راه دشــمن، براندازی نظام جمهوری 
اسلامی ایران است که بارها به صراحت 
بر آن تاکید ورزیده است. اما این خط 
استراتژیک را همیشه به طور مستقیم 
دنبال نمی کند، بلکه پروژه های پلکانی 
تعریف کرده و به اجرا درمی آورد، نظیر 
فتنــه 88 که پله اول آن انتخابات بود 

ولی براندازی را دنبال می کرد.
شــریعتمداری گفت؛ سنگ بنای 
همه فتنه ها با حضور شــخصیت های 
خاکســتری یــا همان خــواص آلوده 

گذارده می شــود و توضیح داد؛ دشمن 
شخصیت های خاکســتری را از میان 
کسانی انتخاب می کند که اولا؛ سابقه 
حضور در مســئولیت های بالای نظام 
داشته باشــند و ثانیا؛ مردم آنان را به 
نظام  برجسته  شــخصیت های  عنوان 
بشناســند. این افراد بــه مجرد آن که 
به هر علــت از خط اصلی نظام فاصله 
بگیرند، آماده شکار شدن هستند و بعد 
از آن که شکار شدند، با تابلوی خودی 
مواضع دشــمن را دنبال می کنند. وی 
گفت؛ خواص آلوده شناســنامه سیاه 
دارند چون به خدمت دشمن درآمده اند 
اما تابلوی خاکستری دارند چون برای 
انجام مأموریت خود باید به گونه ای نه 
کاملا موافق نظــام و نه کاملا مخالف 
حرکت کنند، یعنی نه سیاه و نه سفید 

بلکه خاکستری.
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* حسین شریعتمداری: 9 دی ایستگاه پایانی فتنه 
88 بود اما خط فتنه در این نقطه به پایان نرسیده 
و نباید از فتنه های دیگری که دشــمن در آستین 

دارد غافل بود.
* روز 21 خــرداد 88 یعنی یک روز قبل از انتخابات، 
کنت تیمرمن گفت؛ فردا در ایران انتخابات نیست بلکه 
یک انقلاب ســبز کلید می خورد و تاکید کرد بعد از 

ایران نوبت سوریه است.


